
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3 - 16010 MASONE (SE)
Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 
E-mail: geic81400g@istruzione.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 17 DEL 12.02.2024

Variazioni bilancio 2023

U anno duernilaventiquattro il giorno dodici del mese di febbraio alle ore diciassette e trenta, 
convocato con appositi avvisi, si è riunito, nei locali della scuola primaria di Masone, il Consiglio 
di Istituto.

Fatto l'appello nominale risultano: Presenti Assenti

1. OTTONELLO Ivana sì no
2. P IZZO RN I Maria Giovanna sì no
3. LEO NCIN I Stefania sì no
4. MACCIO' Sara sì no
5. M AZZOLA Maria Chiara sì no
6. M IN ETT I Maria Angela sì no
7. MORETTI Mirko sì no
8. PASTORINO Lorenza sì no
9. PICCARLO Fulvio sì no
10. M INETTO Patrizia sì no
11. PASTORINO Andrea sì no
12. PASTORINO Francesca sì no
13. PASTORINO Giovanna no sì
14. PIOMBO Nicoletta sì no
15. RAVERA Maddalena sì no
16. SARTORI Serena sì no
17. Z IR IN O Rosanna sì no
18. PASTORINO Paola sì no
19. REPETTO Daniela sì no

totale 18 1

La sig. Pizzorni Maria Giovanna, assume la presidenza ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti 
all' ordine del giorno.
La sig.ra Piombo N icoletta svolge le funzioni di segretario.

mailto:geic81400g@istruzione.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

• VISTO il D.l. 129/2018;
• VISTO il programma annuale 2023, approvato dal Cdl nella seduta del 14.02.2023 con 

delibera n. 21;

D ETERMIN A

DECRETO 12 DICEMBRE 2023

• VISTI i contributi volontari versati dai genitori degli alunni delle scuole primarie e 
secondarie di questa istituzione scolastica tramite la piattaforma PagoPA;

• VISTA l’assegnazione integrativa per il funzionamento amm.vo-didattico e.f. 2023;
• VISTA l’assegnazione integrativa per sofferenze al funzionamento amm.vo-didattico e.f. 

2023
• Il prelevamento dall’avanzo di amm.ne non vincolato (1.1) per la restituzione di somme non 

utilizzate;
• VISTI i minori contributi dai Comuni di Campo Ligure e Rossiglione;
• VISTA la minore entrate di fondi europei nel progetto FESRPON Ambienti Innovativi 

Infanzia;
DETERMINA

• La maggiore entrata di €.156,00 (contributi Famiglie 6.1) da destinarsi nell’aggregato Z 
-  Disponibilità da programmare.
• La maggiore entrata di €. 6749,88, fondi statali non vincolati (3.1) da far confluire 
nell’aggregato Z
• La maggiore entrata di €. 301,46, fondi statali non vincolati (3.1) da far confluire 
nell’aggregato Z
• La variazione in uscita di € €.2,85 - fondi statali da destinarsi in A1-1 -  Funzionamento 
generale e decoro, alla voce 9.2.2-restituzione somme non utilizzate ad amm.ni centrali.
• La minore entrata di fondi non statali non vincolati (5.4) da destinarsi in P2-2 Scuole 
Campo Ligure per €.-1500,00 alla voce 2.3.11 (altri mat. e accessori n.a.c.);
• La minore entrata di fondi non statali non vincolati (5.4) da destinarsi in P2-3 Scuole 
Rossiglione per €.-1000,00 alla voce 2.2.2 (pubblicazioni);
• La minore entrata di fondi europei vincolati (2.2.1) da destinarsi in A3-13 Ambienti did. 
inn. Infanzia Avviso 38007 per €.-230,02 alla voce 4.3.12 (attrezzature scientifiche).

A  pareggio, le entrate e le spese ammontano ad €. 594.123,12 (+ €.4.477,32).

Omissis

Non essendoci altro argomento all’ordine del giorno, la seduta termina alle ore diciotto e 
quindici.

IL SEGRETARIO DEL C.I.
X -;  •“ ',-X>  N 

/<, A ' X
! / f  .
tri 1 , "  * 1

! \ \ S  f c ?  :
r rs* W - ' — ^  s < r , : . ; y  « . ." /

IL PRESII 
( ^ 1

:n t e  d e l  c .i .
anna Pizzomi)


